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Platformen til fordel for landskaberne i Teruel appeller til ministeriet om en 

midlertidig suspension af Maestrazgo-klyngen på verdensmiljødagen. Den 5. juni 

er Verdensmiljødag, og Platformen til fordel for landskaberne i Teruel appellerer 

til ministeriet om en midlertidig suspension af Maestrazgo-klyngen gennem 

denne video. Målet er sensibilisere på ministeriet for økologisk omstilling og 

demografiske udfordringer og den nye minister Sara Aagesen Muñoz. Der er brug 

for en mulighed for at revidere makroprojektet Maestrazgo Cluster ved 

midlertidigt at suspendere dets gennemførelse i henhold til traktaten om Den 

Europæiske Unions funktionsmåde. Foreningen opfordrer til størst mulig 

formidling. 

 

 

Texto del video (danés). 

Der er landskaber der har en sjæl. 

Der er landskaber med hjerte. 

Nordøst for Mosqueruela, ved siden af Masía de la Sargantana, Maestrazgo åbner 

sit hjerte. 

Du tror måske, at hans billede er manipuleret, men alle kan se det på Google 

Earth. 

Det store hjerte er udstanset i kridttidens kalkholdige lag. 

Der er et helt naturligt fænomen, der råber et budskab skrevet på Jordens sprog. 

Dette hjerte er placeret i det største vindmølleprojekt i Spanien: Faciliteterne er 

spredt ud over Teruel-regionerne af Maestrazgo og Gúdar-Javalambre, og 

evakueringslinjerne løber Alt Maestrat og Els Ports de Castellón. 

Projektet er placeret helt i Maestrazgo Cultural Park, erklæret af Aragoniens 

regering, og som også er en UNESCO World Geopark. 

Som nævnt af Den Generale Direktion for Naturlige Miljøer i Aragóns regering 

"Størstedelen af handlingen er placeret i et område, der er klassificeret som 

værende af maksimal følsomhed (ikke anbefalet til installationer af vindenergi)." 

Vi beder Ministeriet om at gennemgå Clúster Maestrazgo makroprojektet, af 

suspendere dens udførelse på et forsigtighedsgrundlag i henhold til traktaten om 

Den Europæiske Unions funktionsmåde. 

Det er nødvendigt at finde løsninger, der udover at stoppe 

klimaforandringerne, bidrage til at stoppe tabet af biodiversitet, tab af jordens 

frugtbarhed eller effekter på ferskvand 



Dette vil medføre en styrkelse af territorierne og konsolideringen af et Europa, 

der er mere socialt balanceret, mere ansvarligt og mere modstandsdygtigt. 

 

Platformen til fordel for landskaberne i Teruel. 

 

 


